
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2198 

DETERMINA 
N. 1892 DEL 02/11/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ALLUVIONE 2010 - INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI - ZONA SAN PIETRO E LATERALI - ID. 
1540 -  APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI E AGGIORNAMENTO IMPORTO DIREZIONE E 
CONTABILITA' LAVORI E REDAZIONE DEL C.R.E., NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI 
INTERVENTI  DI  RIPRISTINO  STRADE  DANNEGGIATE  A  SEGUITO  DELL'ALLUVIONE  2010.  CUP 
B37H15000000001 - CIG ZC916C7D80     CIG   Z871673355.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
8
3
0
9
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
6
/
1
1
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2198 

DETERMINA N. 1892 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI - ZONA SAN PIETRO E LATERALI 
- ID. 1540 - APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI E AGGIORNAMENTO IMPORTO DIREZIONE E 
CONTABILITA' LAVORI E REDAZIONE DEL C.R.E., NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI 
INTERVENTI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE A SEGUITO DELL'ALLUVIONE 2010. CUP 
B37H15000000001 - CIG ZC916C7D80     CIG   Z871673355.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

A seguito degli eventi alluvionali che hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni dal 

31  ottobre  al  2  novembre  2010,  con  nota  in  data  17/08/2012,  acquisita  al  PGN  60273,  il 

Commissario  Delegato  per  il  superamento  dell’emergenza derivante  dagli  eventi  alluvionali  ha 

comunicato che per il Comune di Vicenza sono state autorizzate e finanziate,  con Ordinanza del 

n. 5 del 27/07/2012, le seguenti opere indifferibili ed urgenti da eseguirsi a cura del Comune di 

Vicenza:

• id.  1597  -  Ponte  Furo  –  lavori  di  consolidamento  delle  pile  e  delle  strutture,  per  € 

350.000,00;

• id. 1604 - Ponte delle Barche – lavori di consolidamento delle pile e delle strutture, per € 

600.000,00; 

• id. 1540 - Contrà San Pietro, Piazza San Pietro e Stradella San Pietro – ripristino fondi 

allagati e dissestati, per € 79.950,00.

L’oggetto dell'intervento, come da quadro degli interventi allegato all’Ordinanza Commissariale, è: 

“Contrà San Pietro, Piazza San Pietro e Stradella San Pietro, ripristino fondi stradali allagati e 

dissestati” per l’importo finanziabile di € 79.950,00 – id. 1540.

Il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2013  –  2015  e  l’elenco  annuale  2013  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2013 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 

del 2.4.2013 hanno previsto l’inserimento delle risorse.

Con delibera di Giunta Comunale 15/6238 del 27/01/2015, è stato approvato il progetto definitivo 

dei lavori sulla pavimentazione stradale in zona S. Pietro e laterali.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2198 

DETERMINA N. 1892 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI - ZONA SAN PIETRO E LATERALI 
- ID. 1540 - APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI E AGGIORNAMENTO IMPORTO DIREZIONE E 
CONTABILITA' LAVORI E REDAZIONE DEL C.R.E., NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI 
INTERVENTI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE A SEGUITO DELL'ALLUVIONE 2010. CUP 
B37H15000000001 - CIG ZC916C7D80     CIG   Z871673355.

Con determinazione dirigenziale n. 1176 del 9/07/2015 PGN 76329 è stato approvato il progetto 

esecutivo degli interventi sulla pavimentazione stradale in zona San Pietro e laterali – intervento 

id. 1540 dell'importo di € 79.950,00, così suddiviso:

A) LAVORI

A.1) IMPORTO LAVORAZIONI

Lavori a corpo  €   1.330,00 

Lavori a misura € 44.591,85 

Lavori in economia €   4.589,50 

TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 50.511,35 

A.2) ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)                           €   2.088,65 

TOTALE A) LAVORI € 52.600,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1 Lavori in economia esclusi dall'appalto - IVA compresa €   5.600,00 

2 Rilievi, accertamenti e indagini €      800,00 

3 Allacciamenti a pubblici servizi e risoluzione interferenze €      500,00 

4 Imprevisti e arrotondamento €   2.526,00 

5 Competenze tecniche per coordinamento 

sicur. in fase di esecuzione e D.LL. (compreso IVA e CNPAIA) €   4.800,00 

6 Incentivo di cui all'art. 93 del D.Lgs 163/06 €   1.052,00 

7 Accertamenti di laboratorio, verifiche, collaudi €      500,00 

8 I.V.A. al 22% sui lavori € 11.572,00 

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE            € 27.350,00 

TOTALE GENERALE € 79.950,00

Con determinazione dirigenziale n. 1306 del 29/07/2015, a seguito di esperimento di procedura 

negoziata  ai  sensi  dell’art.  122  comma  7  del  D.  Lgs.  163  del  12/04/2006  e  s.m.i.,è  stato 

aggiudicato  alla  ditta  LA STRADA s.r.l.  via  Tentori  Camposampiero  (PD) P.IVA 04806020287 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2198 

DETERMINA N. 1892 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI - ZONA SAN PIETRO E LATERALI 
- ID. 1540 - APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI E AGGIORNAMENTO IMPORTO DIREZIONE E 
CONTABILITA' LAVORI E REDAZIONE DEL C.R.E., NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI 
INTERVENTI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE A SEGUITO DELL'ALLUVIONE 2010. CUP 
B37H15000000001 - CIG ZC916C7D80     CIG   Z871673355.

l'appalto degli interventi sulla pavimentazione stradale in zona S. Pietro e laterali al prezzo offerto 

di € 37.722,89, pari ad un ribasso del 25,318%, più € 2.088,65 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso e quindi € 39.811,54 più IVA 22% e quindi € 48.570,07.

Con determinazione dirigenziale n. 1307 del 29/07/2015, a seguito di procedura negoziata previa 

indagine  di  mercato,  è  stato  conferito  all'ing.  Andrea  Costa  di  Campodarsego  (PD)  -  P.IVA 

04652280282 l'incarico del coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione e della direzione 

dei lavori di sistemazione della pavimentazione stradale in zona S. Pietro e laterali e in piazza XX 

Settembre in seguito all'alluvione 2010, per l'importo di € 3.993,00 più IVA e CNPAIA e quindi € 

5.066,31.

Nel  corso  dell'esecuzione  dei  lavori  è  emersa  la  necessità  di  procedere  ad  alcuni  interventi 

integrativi  e  complementari,  che  riguardano  il  perfezionamento  dell'opera  con  interventi  sulla 

pavimentazione di marciapiedi e di tratti stradali ammalorati.

Trattasi  di  lavori  complementari  a  quelli  in  appalto,  non  compresi  nel  contratto  iniziale,  ma 

necessari  al perfezionamento dell'opera,  come previsto dall'art.  57, comma 5, lettere a) e a.1) 

ultimo periodo del D. Lgs. 163/06.

In sintesi sono previsti lavori di demolizione e ricostruzione di un tratto di marciapiede lungo Via S. 

Pietro, che si è dimostrato privo di massetto di sottofondo e deteriorato in seguito al distacco dello 

strato superficiale d'usura, fresatura e riasfaltatura con tappeto d'usura di un tratto di Contrà S. 

Andrea, ed esecuzione di nuova caditoia stradale al fine di migliorare lo smaltimento delle acque 

meteoriche.

Per  quanto  riguarda  il  sistema  di  esecuzione  dei  lavori,  si  ritiene  opportuno  affidarli  ai  sensi 

dell'art. 57 del D. Lgs. 163/06, avvalendosi della ditta LA STRADA s.r.l. di Camposampiero (PD), 

già affidataria dei lavori principali, e presente sul posto con le attrezzature necessarie.

L'impresa LA STRADA s.r.l. di Camposampiero (PD), con nota in data 15/09/2015, PGN 116509, 

agli atti, si è dichiarata disponibile ad eseguire gli interventi sopradescritti applicando il medesimo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2198 

DETERMINA N. 1892 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI - ZONA SAN PIETRO E LATERALI 
- ID. 1540 - APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI E AGGIORNAMENTO IMPORTO DIREZIONE E 
CONTABILITA' LAVORI E REDAZIONE DEL C.R.E., NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI 
INTERVENTI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE A SEGUITO DELL'ALLUVIONE 2010. CUP 
B37H15000000001 - CIG ZC916C7D80     CIG   Z871673355.

ribasso  offerto  in  sede  di  gara,  risultando  un  importo  pari  a  14.433,90 +  IVA  22%, 

complessivamente € 17.609,36. L’importo è ritenuto congruo. 

La spesa  complessiva di  €  17.609,36  IVA compresa,  viene finanziata  utilizzando le somme a 

disposizione  nel  quadro  economico  di  progetto  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 

Comunale n. 15/6238 del 27/01/2015.

A fronte della necessità rilevata di procedere con i suddetti  lavori complementari,  risulta altresì 

necessario aggiornare l'importo delle spese della Direzione e contabilità lavori, e redazione del 

Certificato  di  Regolare  Esecuzione,  da  corrispondere  all'ing.  Andrea  Costa  di  Campodarsego 

(PD),  il  quale  ha  inviato  in  data  6/10/2015  un  preventivo,  acquisito  al  PGN  116507,  con 

applicazione del medesimo sconto offerto  in sede di  gara,  per  l'importo di  € 920,00 più oneri 

previdenziali 4%, più IVA 22%, complessivamente € 1.167,30.

L'importo viene ritenuto equo e congruo e trova copertura all'interno delle somme a disposizione 

del progetto esecutivo approvato con la determinazione dirigenziale n. 1176 del 9/07/2015 .

Il presente incarico, che si considera estensione del precedente, conferito con la determinazione 

dirigenziale  n.  398 del 17/03/2015 PGN 31586,  non rientra nelle tipologie previste dall’art.  3, 

commi  54 –  55 –  56 –  57 –  76 della  Legge  244/07 (finanziaria  2008)  trattandosi  di  incarico 

professionale per la realizzazione di opere pubbliche regolamentate dal D. Lgs. 163/06, né deve 

essere inserito nella banca dati ex art. 34 del D. Lgs. 223/06 convertito nella L. 248/06 (elenco dei 

propri consulenti) e si intende soggetto alle clausole sottoscritte nel disciplinare di incarico allegato 

alla determinazione citata.

Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Marco Sinigaglia del Settore Infrastrutture, Gestione 

Urbana e Protezione Civile.

Tutto ciò premesso;

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  18/49717  del  12  maggio  2015  che 

approva il Bilancio di Previsione 2015/2017 e successive variazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26/5/2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2198 

DETERMINA N. 1892 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI - ZONA SAN PIETRO E LATERALI 
- ID. 1540 - APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI E AGGIORNAMENTO IMPORTO DIREZIONE E 
CONTABILITA' LAVORI E REDAZIONE DEL C.R.E., NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI 
INTERVENTI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE A SEGUITO DELL'ALLUVIONE 2010. CUP 
B37H15000000001 - CIG ZC916C7D80     CIG   Z871673355.

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 8/7/2015 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-2017 

che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

• La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione  al Comune di un 

contributo statale. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di 

cassa.  

                                                        DETERMINA

1. di affidare, per i motivi descritti in premessa, ai sensi dell'art. 57 comma 5, lettere a) e a.1) 

ultimo periodo del D. Lgs. 163/06, all’impresa  LA STRADA s.r.l. con sede in Via A. Tentori  

60/6  –  35012  Camposampiero  (PD)  i  lavori  complementari  di  sistemazione  stradale, 

nell'ambito del progetto di  ripristino strade danneggiate dall'alluvione 2010 – Zona San 

Pietro e laterali – id. 1540 - per l’importo di € 14.433,90 + IVA 22%, complessivamente € 

17.609,36, alle condizioni del preventivo in data 6/10/2015 agli atti – CIG  ZC916C7D80; 

2. di dare atto che la spesa di € 17.609,36 (IVA compresa) trova copertura all'impegno cod. 

104976  al  capitolo   1970904  “Spese per  alluvione 2010  finanziate  dallo  Stato  –  parte 

investimenti”  del Bilancio 2015/2017,  di  cui  alla determinazione dirigenziale n. 1176 del 

9/07/2015;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2198 

DETERMINA N. 1892 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI - ZONA SAN PIETRO E LATERALI 
- ID. 1540 - APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI E AGGIORNAMENTO IMPORTO DIREZIONE E 
CONTABILITA' LAVORI E REDAZIONE DEL C.R.E., NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI 
INTERVENTI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE A SEGUITO DELL'ALLUVIONE 2010. CUP 
B37H15000000001 - CIG ZC916C7D80     CIG   Z871673355.

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui  al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

4. di stabilire che il contratto con la ditta  LA STRADA s.r.l.  di Camposampiero (PD) verrà 

stipulato  per  mezzo  di  corrispondenza,  secondo  l’uso  del  commercio,  in  applicazione 

dell’art. 19 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, 

approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarità 

contributiva;

5. di stabilire che il pagamento alla ditta  LA STRADA s.r.l. di Camposampiero (PD) avverrà in 

un’unica soluzione ad ultimazione dei lavori verificati dal Direttore del Lavori, previa verifica 

della regolarità contributiva;

6. di dare atto che la ditta  LA STRADA s.r.l. di Camposampiero (PD) assume tutti gli obblighi 

di  tracciabilità  dei flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3 della  legge 13 agosto  2010 n.  136 e 

successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 1 2015 17.609,36 2015 17.609,36 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 17.609,36 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 17.609,36 OK 17.609,36

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2198 

DETERMINA N. 1892 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI - ZONA SAN PIETRO E LATERALI 
- ID. 1540 - APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI E AGGIORNAMENTO IMPORTO DIREZIONE E 
CONTABILITA' LAVORI E REDAZIONE DEL C.R.E., NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI 
INTERVENTI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE A SEGUITO DELL'ALLUVIONE 2010. CUP 
B37H15000000001 - CIG ZC916C7D80     CIG   Z871673355.

notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria;

7. di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  l'aggiornamento  dell'importo 

dell'incarico  della  Direzione e Contabilità  lavori,  e  redazione del  Certificato  di  Regolare 

Esecuzione, relativamente  ai  suddetti  lavori  complementari,  nell'ambito  del  progetto 

esecutivo dei lavori di ripristino della pavimentazione stradale di zona San Pietro e laterali,  

da corrispondere all'ing. Andrea Costa, con sede in Via Perarello 11 35011 Campodarsego 

(PD), P.I. 04652280282 – C.F. CSTNDR85L01B563Z, per l'importo di € 920,00 più 4% per 

oneri previdenziali, più 22% per IVA, complessivamente €  1.167,30 – CIG Z871673355; 

8. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.167,30 trova copertura  al capitolo 1970904 

“Spese per alluvione 2010 finanziate dallo Stato – parte investimenti”, all'impegno codice 

104976, del Bilancio 2015/20174, dove la somma è stata impegnata con la determinazione 

dirigenziale n. 1176 del 9/07/2015, citata in premessa; 

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 1 2015 1.167,30 2015 1.167,30 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 1.167,30 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 1.167,30 OK 1.167,30

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2198 

DETERMINA N. 1892 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI - ZONA SAN PIETRO E LATERALI 
- ID. 1540 - APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI E AGGIORNAMENTO IMPORTO DIREZIONE E 
CONTABILITA' LAVORI E REDAZIONE DEL C.R.E., NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI 
INTERVENTI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE A SEGUITO DELL'ALLUVIONE 2010. CUP 
B37H15000000001 - CIG ZC916C7D80     CIG   Z871673355.

10. di dare atto che il contratto con l'ing. Andrea Costa di Campodarsego (PD) sarà concluso 

per  mezzo di  corrispondenza,  secondo  l’uso del  commercio,  come previsto  dall’art.  19 

comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 

Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, previa 

verifica della regolarità contributiva; 

11. di dare atto che  l'ing.  Andrea Costa di  Campodarsego (PD)  assume tutti  gli  obblighi di 

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e 

successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 

notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria;

12. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del 

DL 10/10/12 n. 174;

13. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 102;

14. di pubblicare i presenti affidamenti sul sito web del Comune di Vicenza, ai sensi degli artt. 

32 comma 1 della Legge 6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web 

del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2198 

DETERMINA N. 1892 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI - ZONA SAN PIETRO E LATERALI 
- ID. 1540 - APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI E AGGIORNAMENTO IMPORTO DIREZIONE E 
CONTABILITA' LAVORI E REDAZIONE DEL C.R.E., NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI 
INTERVENTI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE A SEGUITO DELL'ALLUVIONE 2010. CUP 
B37H15000000001 - CIG ZC916C7D80     CIG   Z871673355.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/10/2015  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2198 

DETERMINA N. 1892 DEL 02/11/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  ALLUVIONE 2010 - INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI - ZONA SAN PIETRO E 
LATERALI - ID. 1540 - APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI E AGGIORNAMENTO 
IMPORTO DIREZIONE E CONTABILITA' LAVORI E REDAZIONE DEL C.R.E., NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE A 
SEGUITO DELL'ALLUVIONE 2010. CUP B37H15000000001 - CIG ZC916C7D80     CIG   
Z871673355. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

106145 2015 SPESE PER ALLUVIONE NOVEMBRE 
2010 FINANZIATE DALLO STATO - 

PARTE INVESTIMENTI

U 11022.02.1970904 1.167,30

106144 2015 SPESE PER ALLUVIONE NOVEMBRE 
2010 FINANZIATE DALLO STATO - 

PARTE INVESTIMENTI

U 11022.02.1970904 17.609,36

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 13/11/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e28bd32015254c29a3370b7ccdc57b402698b7ba 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

